
 
 
 
Decreto del Direttore 

Il Direttore  
 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 
 
VISTO il Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università degli Studi 
di Parma e in particolare l’art. 9; 
 
VISTO il bando di selezione della Struttura Centro Servizi E-Learning e Multimediali di Ateneo per il 
conferimento di n.  1 Borse di Ricerca di importo di € 5.000 della durata di 6 mesi, eventualmente 
rinnovabile, per lo svolgimento di ricerche sul tema “Il sistema della Ricerca regionale per quanto 
attiene le tematiche della sicurezza alimentare e food” ai sensi dell’art. 2 del citato Regolamento 
per l’attribuzione di Borse di Ricerca;  
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 31/2019 del 22/11/2019, ratificato nel Consiglio del Centro SELMA 
del 14/02/2020, con cui il Dott. Giovanni Vezzani  è risultato vincitore della suddetta borsa di ricerca; 
 
VISTA la presa di servizio in data 01/12/2019 attestante l’avvio dell’attività di ricerca e vista la 
scadenza della borsa in data 31/05/2020; 
 
VISTA l’accettazione al rinnovo della borsa di ricerca pervenuta al protocollo del Centro SELMA e 
acquisita agli atti con nr. 77 in data 28.5.2020; 
 
VISTA la richiesta avanzata dal Prof. Marco Mezzadri di rinnovo della borsa di ricerca in oggetto per 
ulteriori mesi 6 da pagarsi sul Progetto ELEARNING_2019_ER_EUROPASS che presenta la necessaria 
copertura finanziaria; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere al rinnovo della borsa di ricerca e ad autorizzare la 
UO Stipendi e Compensi alla corresponsione della somma al fine della prosecuzione degli studi e 
delle relative ricerche illustrate dalla relazione finale dell’interessato; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio,  
 

DECRETA 
 

di rinnovare al Dott. Giovanni Vezzani titolare della Borsa di Ricerca “Il sistema della Ricerca 
regionale per quanto attiene le tematiche della sicurezza alimentare e food” in scadenza il 





31/05/2020, per ulteriori mesi 6 a decorrere dal 01/06/2020, al fine di consentire il proseguimento 
della ricerca e degli studi presentati nella relazione dell’interessato; 
 

di imputare il costo relativo al Bilancio Preventivo Autorizzatorio, alla UA.PR.CN.ELEARN   Voce 
CO.A.N. CA.C.B.09.02.01.06 – Borse di studio su attività di ricerca Progetto 
ELEARNING_2019_ER_EUROPASS che presenta la necessaria disponibilità; 
 
di autorizzare la U.O. Stipendi e Compensi a corrispondere al Dott. Giovanni Vezzani  la somma di € 
5.000, per il periodo dal 01/06/2020 al 30/11/2020, a titolo di Borsa di Ricerca di cui in premessa. 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio nella sua prossima seduta utile; 
 
      IL DIRETTORE STRUTTURA 
      Prof. Adriano Tomassini 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2020-05-28T19:01:57+0200
	IT
	Adriano Tomassini




